

**Lucrari de reconstruire partiala a  
incaperilor departamentului de radioterapie  
(Buncar pentru crearea cabinetului  
radioterapie)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## OFERTA 4-1-1

### Stramutarea retelelor electrice KJI-0,4KB

**Valoarea de deviz 197 845,048 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,040	656,000 0,000	682,240 0,000
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	69,100	11,123 11,123	768,585 768,585
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,690	1 625,594 316,472	1 121,660 218,366
4	408-93	Nisip	m3	34,600	260,000 0,000	8 996,000 0,000
5	404-23	Caramida	buc	3 087,000	3,300 0,000	10 187,100 0,000
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, 110 PEHD	1 km	0,160	91 091,919 4 772,037	14 574,707 763,526
7	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	24,000	144,505 10,405	3 468,125 249,725
8	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	12,000	19,375 19,375	232,502 232,502
9	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	12,000	197,398 12,558	2 368,776 150,696

1	2	3	4	5	6	7
10	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2	12,000	29,766 6,100	357,189 73,195
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3	0,200	1 401,785 138,135	280,357 27,627
		<i>Total</i>	lei			43 037,241
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			596,213
		<i>Total</i>	100,00 +			43 633,454
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 794,393
		<i>Total</i>	100,00 +			45 427,847
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 271,393
		<i>Total</i>	100,00 +			47 699,240
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			953,985
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>48 653,225 2 484,222</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
12	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Рубильник РПС-4)	buc	2,000	80,746 42,339	161,493 84,677
13	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta (Предохранитель ППН-37)	buc	6,000	89,383 40,544	536,296 243,266
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m	3,700	2 653,044 237,884	9 816,264 880,172
15	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	3,700	1 218,797 491,556	4 509,550 1 818,757
16	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,060	1 308,867 656,600	78,532 39,396
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,700	2 285,739 233,579	8 457,234 864,242
18	pret	Cablu АПББШп-1 4X185	m	384,000	184,170 0,000	70 721,280 0,000
19	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 (Manson terminal 0,4kV 4КНТП1-1-150/240	buc	4,000	1 209,417 242,190	4 837,668 968,760

1	2	3	4	5	6	7
		KBT )				
20	08-02-396-6	Jgheab metalic L=3m 100x150x3000	100 m	0,060	7 029,450 1 054,867	421,767 63,292
21		Capac pentru jgheab metalic	m	6,000	42,500 0,000	255,000 0,000
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,500	1 486,596 297,446	743,298 148,723
23	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,450	6 241,427 764,244	2 808,642 343,910
		<i>Total</i>	lei			103 347,024
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 309,247
		<i>Total</i>	100,00 +			104 656,271
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			3 916,101
		<i>Total</i>	100,00 +			108 572,372
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 727,597
		<i>Total</i>	100,00 +			111 299,969
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			2 225,999
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>113 525,968 5 455,195</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
24	pret	Ruptor, IP 00, Inom - 250A. ПИIC-4	buc	2,000	1 040,830 0,000	2 081,660 0,000
25	pret	Sigurante fuzibile, IP 00, Inom - 250 A ПИИH-37	buc	6,000	101,670 0,000	610,020 0,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 691,680</b>
		Total	lei			164 870,873
		TVA	20,00 %			32 974,175
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>197 845,048 7 939,417</b>

**Lucrari de reconstruire partiala a  
incaperilor departamentului de radioterapie  
(Buncar pentru crearea cabinetului  
radioterapie)**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## OFERTA 4-1-1

**Stramutarea retelelor electrice КЛ-0,4КВ**

**Valoarea de deviz 197 845,048 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	173,320	35,88	6 218,721
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0,840	35,88	30,139
3.	7123010010200	Betonist	h-om	7,650	35,88	274,482
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,080	35,88	38,750
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,480	35,88	124,862
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,827	35,88	1 249,593
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	35,88	2,870
<b>Total manopera</b>						<b>7 939,417</b>

### Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	17 500,00	35,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	15 000,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	2 000,00	6,000
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,002	12 500,00	25,000
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,050	12 500,00	625,000
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	12 500,00	50,000
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	65,00	0,065
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,385	42,00	58,170
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	19,00	0,076
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,320	85,00	112,200
13.	10131614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,041	12 500,00	512,500
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,440	6,00	26,640
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,024	80,00	1,920
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,440	8,00	35,520
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,059	12 500,00	737,500
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	65,00	1,300
19.	1019852	Vopsea	kg	2,100	25,00	52,500
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,013	3 937,00	51,181

21.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,864	2 560,00	2 211,840
22.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,468	380,00	177,840
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	260,00	6,240
24.	18	Cablu АПВБ6Шп-1 4X185	m	384,000	184,17	70 721,280
25.	19	Manson terminal 0,4kV 4KHTП1-1-150/240 KBT	buc	4,000	757,50	3 030,000
26.	20	Jgheab metalic L=3m 100x150x3000	m	6,000	45,83	274,980
27.	21	Capac pentru jgheab metalic	m	6,000	42,50	255,000
28.	22663102100000	Beton B15	m3	0,208	1 125,00	234,000
29.	24	Ruptor, IP 00, Inom - 250A. ПИС-4	buc	2,000	1 040,83	2 081,660
30.	25	Sigurante fuzibile, IP 00, Inom - 250 A ППН-37	buc	6,000	101,67	610,020
31.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,084	2 800,00	235,200
32.	4	Nisip	buc	34,600	260,00	8 996,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,368	20,50	28,044
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	20,50	0,410
35.	5	Caramida	buc	3 087,000	3,30	10 187,100
36.	5009031	Scoabe	10 buc	0,675	0,20	0,135
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,000	0,50	2,000
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,039	5 000,00	195,000
39.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,030	250,00	1 507,500
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,232	50,00	11,600
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	19,00	0,038
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,047	850,00	39,950
43.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,030	45,00	1,350
44.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm - 110 PEHD	m	160,000	86,00	13 760,000
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,010	39,00	0,390
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,040	85,00	3,400
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>116 901,549</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	36,645	284,00	10 407,180
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,170	45,00	547,650
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,200	35,00	427,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,547	35,00	19,145
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,360	35,00	747,600
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,912	25,00	72,800
7.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,025	90,00	2,250
8.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,025	350,00	8,750
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,060	354,00	21,240
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,046	300,00	13,800
11.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,046	300,00	13,800
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,076	300,00	22,800
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,132	320,00	682,240
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	76,00	9,120

15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,169	126,00	903,294
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	7,056	420,00	2 963,520
17.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,025	125,00	3,125
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	12,00	1,440
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,046	150,00	6,900
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,050	184,00	9,200
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,041	125,00	5,125
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	90,00	18,000
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	36,645	200,00	7 329,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>24 234,979</b>

Total	lei	164 870,873
TVA	20,00 %	32 974,175

**Total deviz:**

**197 845,0  
48**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			656,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	320,00	656,000
2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			11,123 11,123
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,88	11,123
3	TsD05A	Compactarea cu mașina mecanică de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 625,594 316,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,88	316,472
	2952270004021	Mașină mecanică de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	126,00	1 309,122
4	408-93	Nisip	m3			260,000 0,000
	4	Nisip	buc	1,0000	260,00	260,000
5	404-23	Caramida	buc			3,300 0,000
	5	Caramida	buc	1,0000	3,30	3,300
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din țevi de polietilenă: pînă la 2 gauri, 110 PEHD	1 km			91 091,919 4 772,037
	1	Muncitor	h-om	133,0000	35,88	4 772,037
	101-0070	Benzină "AII-98", "AII-95" "Экстра", "AII-93"	t	0,0008	0,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esență rășinoasă. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite lățimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 937,00	319,881
	530-0182	Țevi din polietilenă de tensiune joasă, diametrul exterior 110 mm - 110 PEHD	m	1 000,0000	86,00	86 000,000
7	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			144,505 10,405
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	35,88	10,405
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 800,00	9,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,50	0,820
	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	420,00	123,480
8	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane șfaltice	m2			19,375 19,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	35,88	19,375
9	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundație existentă, în grosime de 3,0 cm	m2			197,398 12,558
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	35,88	10,405
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	35,88	2,153
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	2 560,00	184,320

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	260,00	0,520
10	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta	m2			29,766 ----- 6,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	35,88	0,359
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	35,88	3,229
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	35,88	2,512
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	20,50	0,697
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0390	380,00	14,820
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	354,00	1,770
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	300,00	1,150
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	300,00	1,900
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	300,00	1,150
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	350,00	0,729
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	90,00	0,188
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	125,00	0,260
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	125,00	0,427
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	150,00	0,575
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15	m3			1 401,785 ----- 138,135
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	35,88	123,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,88	14,350
	22663102100000	Beton B15	m3	1,0250	1 125,00	1 170,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,050
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	184,00	46,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
12	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A (Рубильник РПС-4)	buc			80,746 ----- 42,339
	1	Muncitor	h-om	1,1800	35,88	42,339
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	19,00	0,038
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	85,00	20,400
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	65,00	0,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,750
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,50	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,019
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	39,00	0,195
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	85,00	1,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	284,00	1,136
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,720
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	90,00	9,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,800
13	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta (Предохранитель ППН-37)	buc			89,383 ----- 40,544
	1	Muncitor	h-om	1,1300	35,88	40,544
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	12 500,00	27,083
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	85,00	11,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	284,00	5,680
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	35,00	0,175
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,000



1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee (Устройство постели)	100 m			2 653,044 ----- 237,884
	1	Muncitor	h-om	6,6300	35,88	237,884
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	284,00	1 417,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	200,00	998,000
15	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 218,797 ----- 491,556
	1	Muncitor	h-om	13,7000	35,88	491,556
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	1,622
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 500,00	125,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	12 500,00	13,514
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	25,00	6,250
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5 000,00	41,892
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,054
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	8,270
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	284,00	159,040
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	45,00	144,900
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	35,00	112,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	112,000
16	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 308,867 ----- 656,600
	1	Muncitor	h-om	18,3000	35,88	656,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5 000,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	850,00	14,167
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	284,00	160,933
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	45,00	192,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	35,00	149,333
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	113,333
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 285,739 ----- 233,579
	1	Muncitor	h-om	6,5100	35,88	233,579
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	284,00	1 204,160
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	200,00	848,000
18	pret	Cablu АПВБ6ШПн-1 4X185	m			184,170 ----- 0,000
	18	Cablu АПВБ6ШПн-1 4X185	m	1,0000	184,17	184,170
19	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 (Manson terminal 0,4kV 4КНТШ1-1-150/240 КВТ )	buc			1 209,417 ----- 242,190
	1	Muncitor	h-om	6,7500	35,88	242,190
	19	Manson terminal 0,4kV 4КНТШ1-1-150/240 КВТ	buc	1,0000	757,50	757,500
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	17 500,00	8,750
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	5 000,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	850,00	2,125

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	284,00	0,852
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	35,00	186,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,600
20	08-02-396-6	Jgheab metalic L=3m 100x150x3000	100 m			7 029,450 ----- 1 054,867
	1	Muncitor	h-om	29,4000	35,88	1 054,867
	20	Jgheab metalic L=3m 100x150x3000	m	100,0000	45,83	4 583,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	80,00	32,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,00	100,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	284,00	307,667
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	35,00	319,083
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	25,00	54,167
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	216,667
21		Capac pentru jgheab metalic	m			42,500 ----- 0,000
	21	Capac pentru jgheab metalic	m	1,0000	42,50	42,500
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 486,596 ----- 297,446
	1	Muncitor	h-om	8,2900	35,88	297,446
	10131614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	12 500,00	1 025,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	65,00	0,130
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	42,00	32,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	284,00	39,760
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,000
23	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 241,427 ----- 764,244
	1	Muncitor	h-om	21,3000	35,88	764,244
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 500,00	55,556
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	42,00	54,600
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	8,00	65,600
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 500,00	1 638,889
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	25,00	57,500
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,20	0,300
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	250,00	3 350,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	284,00	71,316
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,222
		<b>3. Utilaj</b>				
24	pret	Ruptor, IP 00, Inom - 250A. ПИIC-4	buc			1 040,830 ----- 0,000
	24	Ruptor, IP 00, Inom - 250A. ПИIC-4	buc	1,0000	1 040,83	1 040,830
25	pret	Sigurante fuzibile, IP 00, Inom - 250 A ПИИH-37	buc			101,670 ----- 0,000
	25	Sigurante fuzibile, IP 00, Inom - 250 A ПИИH-37	buc	1,0000	101,67	101,670